
Pokud budou místní chtít, bude mít Praha 3
další ulici plnou stromů 
18.09.2023
Kandidátem na novou výsadbu je ulice Pod Vrcholem poblíž žižkovského Balkánu. 

V ulici Pod Vrcholem se zvažuje výsadba cca 15 stromů. Odborníky doporučený druh je okrasná třešeň
sakura ´Kanzan´. Jedná se o bezplodou dřevinu, kvetoucí růžovým plným květem, na podzim se barvící
jasně do oranžova. Realizace by tak byla podobná výsadbě, která proběhla koncem minulého roku v
nedaleké ulici Hraniční. 

 

HLASOVÁNÍ

do 24. 9. 2023, zejména pro lidi z blízkého okolí

 

Prunus serrulata Kanzan (sakura ozdobná nebo také nazývána třešeň pilovitá - sakura) je nižší strom, který
má tvar koruny do písmena V nebo-li tzv. vázovitý tvar. Koruna pak během stáří roste spíše do šířky než do
výšky. Dorůstá výšky 5-8m a šířky 3-5m. Na začátku vegetace má mladé olistění krásnou bronzově
zelenou až bronzově hnědou barvu. Kvete opravdu bohatě, časně z jara. Pyšní se nápadnými květy, které
mají v průměru 45-50mm a nádhernou růžovo červenou barvu.

Pokud místní dají "palec nahoru", mohla by výsadba proběhnout ještě letos. 

        

https://www.munipolis.cz/app/anketa/stromy-pod-vrcholem
http://planujtrojku.cz/getFile/case:show/id:461325/2023-09-15%2014:25:24.000000/hrani%C4%8Dn%C3%AD%20p%C5%99ed.jpeg


Nedaleká ulice Hraniční před a bezprostředně po výsadbě. 

 

Související článek: Stromy v ulicích

 

http://planujtrojku.cz/getFile/case:show/id:461326/2023-09-15%2014:25:44.000000/Hrani%C4%8Dn%C3%AD%20po.jpeg
https://planujtrojku.cz/aktuality/projekty/101-novych-stromu-do-ulic-setkani-nad-navrhem-pokracuje-prochazkami-primo-v-ulicich-n461081.htm

